Российская Федерация
Орловская область Должанский район

Урыновский сельский Совет народных  депутатов

с.Урынок,Должанский район, Орловская область                                                                  Тел.2-45-17

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября  2012 года № 35

О внесении изменений в Положение               Принято  на  восьмом заседании
«О муниципальной службе в Урыновском       Урыновского сельского Совета
сельском поселение».                                        народных депутатов

В целях приведения нормативно- правовой базы  Урыновского сельского

поселения Должанского района Орловской области в соответствие с
действующим законодательством  Урыновский  сельский Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

 I. Внести следующие изменения  в Положение «О муниципальной службе в

Урыновском сельском поселении», принятое решением сельского Совета
народных депутатов от 19.06.2008 года №64 (в последней редакции от 30.06.2010
№ 109., с изменениями от 29.03.2012г. № 27 ):

Статью 5 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы
в случаях, если заместитель руководителя структурного подразделения органа
местного самоуправления является руководителем структурного подразделения в
структурном подразделении этого органа или если лицо, замещающее должность
руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления либо
иную должность муниципальной службы, является главным бухгалтером.

Статус, гарантии, квалификационные требования к должности, денежное
содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы с двойным
наименованием, и другие условия прохождения муниципальной службы
определяются по должности, отнесенной к более высокой категории и (или)
группе должностей муниципальной службы.

Двойное наименование должности муниципальной службы, установленное
в соответствии с настоящей статьей, следует считать наименованием должности,
установленной реестром должностей муниципальной службы в Орловской
области.»

Часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Категории должностей муниципальной службы:
1) руководители;
2) помощники (советники);
3) специалисты;
4) обеспечивающие специалисты.

            Часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2. Должности муниципальной службы в местных администрациях:
2.1. Категория "руководители":
2.1.1. Высшая должность:
глава местной администрации, назначенный на должность по контракту;

заместитель главы местной администрации;
2.1.2. Главная должность:
начальник отдела;
2.2. Категория "специалисты":
2.2.1. Старшая должность:
главный специалист;
2.3. Категория "обеспечивающие специалисты":
2.3.1. Старшая должность:
ведущий специалист;
2.3.2. Младшая должность:
специалист I категории;
специалист II категории.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, разместить на
официальном сайте Должанского района.

Председатель Урыновского сельского                        И.И.Сергеева
Совета народных депутатов

Глава Урыновского сельского поселения                    П.Н.Половых

01.10.2012г.